
1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi” 

Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs) Tel: 0364/22461 – 0364/22462 
sito: www.iistassara.edu.it e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it  P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.itone.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76 C.F.: 81002990174 C.U.U.: UF3IQC 
 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.iistassara.edu.it/ 

 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione personale esperto interno- Avviso 
selezione di esperti interni di particolare e comprovata specializzazione per COSTITUZIONE GRUPPO DI 
LAVORO a valere sul Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014- 2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in 
particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – 
“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 
professionali connesse con i relativi indirizzi di studio” 

 
TITOLO: “LABORATORI” 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B2 Laboratori professionalizzanti 
CUP G74D25001960001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 

VISTO il D.M. 107 DEL 30/05/2025_ Ministero dell’Istruzione e del Merito Destinazione di risorse 
per la realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 
competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio, ai sensi 
dell’articolo 29, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 4 luglio 2024, n. 95, al fine di potenziare l’istruzione tecnica e 
professionale nelle regioni meno sviluppate, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze” 2021-2027, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060, nonché 
destinazione di ulteriori risorse per la realizzazione di laboratori, a valere sul Programma 
operativo complementare al Programma operativo nazionale “Per la Scuola” 2014-2020

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.itone.it
http://www.iistassara.edu.it/


2 

 

 

 
VISTO l’avviso prot. 88643 del 05/08/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la candidatura n° 1096108 del 06/06/2025 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2026 
VISTA la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. AOOGABMI-170275 del 06/10-2025 del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 
realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 
Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e 
avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i 
relativi indirizzi di studio; 

VISTA  l’assunzione a bilancio del progetto 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto; 
VISTO il proprio decreto prot. n °001703 del 05/02/2026 di avvio della procedura di selezione per il 

conferimento di incarichi inerenti al gruppo di progettazione, progettista, collaudatore 
tecnico/amministrativo, personale amministrativo di supporto al RUP per il progetto in 
parola 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei suddetti 
percorsi formativi; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 1794 del 07/02/2026; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; VISTI gli artt. 

2222 e segg. c.c. 
VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 
scolastica; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n° 12 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n° 2508 del 16/02/2026 
VISTO il verbale redatto dalla commissione di valutazione prot. n°2542 del 16/02/2026;  
VISTA  la graduatoria provvisoria prot. n° 0051 del 17/02/2026; 
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso in merito 



3 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

PROGETTISTA 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LAINI STEFANO 70 

 COLLAUDATORE 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 RUGGERI GIAMBATTISTA 88 

2 PERROTTI GHERY 73 

3 IACONO EMANUELE 19 

GRUPPO DI LAVORO 

AREA A- DIPARTIMENTO MODA 

1 ZANOTTI LORENA 35 

AREA B- DIPARTIMENTO ELETTRONICA 

1 BONURA SALVATORE 67 

2 LIA SALVATORE 58 

3 IACONO EMANUELE 19 

AREA C- DIPARTIMENTO CHIMICA 



4 

 

 

 

1 GHEZA MASSIMO 65 

AREA D-DIPARTIMENTO MECCANICA 

1 BELLANO PAOLO 49 

2 ROMANO VINCENZO 9 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO AL RUP 

1 FRERINI MARIA GIULIA 85 

2 MILESI MAURA 48 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

ROBERTA PUGLIESE 


		2026-02-25T10:27:43+0100
	PGLRRT60E57F839V




